Osterreichische Weinbruderschaft

HUMANITAS - VINUM - VERITAS

Komturei Tirol

Veranstaltungs - Programm
2021

Freitag, 21. Mai, 18.00 Uhr

Griuner Veltliner - Familiengeschichte

WB Georg Schermer. Goldener Léwe, Kufstein

Freitag, 25. Juni, 18.00 Uhr

Gereifte Osterr. Cuvee’s-aus der Magnum

K Albin Ettinger Alte Post, Worgl

Freitag, 23.07. 18.00 Uhr

Weingut G. Markowitsch/Goéttlesbrunn

Gerhard Markowitsch Goldener Léwe, Kufstein

Samstag, 28. August, 19.00 Uhr

Kulinarium

KR Pink Banana, Schwoich

Donnerstag/Sonntag, 16.-19. September

Weinreise der Komturei

K Albin Ettinger Prosecco - Venetien

Freitag, 01. Oktober, 19.00

Uhr Piemont

VK Helmut Eder Goldener Léwe, Kufstein

Freitag, 29. Oktober, 19.00

Uhr Syrah/Shiraz International

MD Gunter Binder Goldener Lowe, Kufstein

Freitag, 26. November, 19.00

Uhr Kalifornien, Washington &

K Albin Ettinger Co Alte Post, Wérgl

Freitag, 17. Dezember, 19.00

Uhr Adventfeier

KR Alte Post, Woérgl



Hinweise fur die Anmeldung zu den einzelnen
Veranstaltungen:

Die Anmeldung erfolgt durch Einzahlung des angegebenen
Kostenbeitrages bei der

Sparkasse Kirchbichl:
BIC SPKUAT22XXX
IBAN AT582050600300002334

Zur besseren Planung ersuchen wir dringend um An- und
Abmeldung bis spéatestens 10 Tage vor den jeweiligen
Terminen!

Die Anzahl der Teilnehmer ist vom verfligbaren Wein
abhéngig, daher gibt es bei einigen Verkostungen eine
Teilnehmerbeschrankung. In diesem Falle werden die
Anmeldungen in der Reihenfolge des Eintreffens
angenommen. Bei Uberbuchung werden die nicht zum Zuge
gekommenen Personen umgehend benachrichtigt und
bereits eingezahlte Beitrage ruickiiberwiesen.

Bei kurzfristiger Verhinderung ohne Benennung einer
Ersatzperson kann der eingezahlte Beitrag nicht refundiert
werden! Bitte daher spéatestens zwei Tage vor der
Veranstaltung per Mail oder Telefon die Nichtteilinahme
bekanntgeben.

Wir bitten dafiir um Verstandnis.

Wir ersuchen um Beachtung der Beginnzeiten und um
punktliches Erscheinen.

Allfallige Anderungen im Programm behalten wir uns vor.

<

BHotel-Hestaurant

AUlte Post

Besitzer. Fam, Silberberger
R~ Andisas Hoter-Platz 2
LIDNS Cub-DOMIGLE  Tel. 722 03, Fax 746 03

) Ordensrat
der Osterreichischen Weinbruderschaft

GroRRmeister Ing. Alois Schuster
Ordenskanzler/Komtur Tirol Dipl.Som. Albin Ettinger
Ordenssekretar Mag. Christian Wedl|

GroRsackelmeister KR Horst Wende
Komtur Niederdsterreich und Wien DI Walter Brada

Grof3kellermeister/Komtur Burgenland Herbert Krammer

Majordomus Richard Breitenfeld
Zeremonienmeister Roman Keller
Komtur Kérnten Obstlt Hubert Ache
Komtur Oberdsterreich Dr. Wilhelm Schiitzenberger

Komtur Salzburg Ing. Bernd Meixner

Komtur Steiermark Johann Mehrl

Komtureirat der Komturei Tirol

Komtur Albin Ettinger
Vizekomtur Helmut Eder
Majordomus/Kellermeister Gunter Binder
Presseattaché/Komtureisekretar Georg Poll
Séckelmeister Thomas Harb

Mitglieder der Komturei Tirol

Gunter Binder, Angerberg

Dr. Rainer Domanig, Kufstein

Helmut Eder, Kufstein

Walter Edinger, Kufstein

Dr. Josef Egerbacher, Itter

Albin Ettinger, Angath

Dr. Leonhard Exenberger, Bad Haring
Dr. Franz Fischler, Absam - Ehrenritter
Johann Grubbauer, Kirchbichl

Walter Gwiggner, Worgl

Thomas Harb, Worgl

Georg Kantor, Kufstein

Dr. Franz Knauseder, Kirchbichl
Anton Kruk, Kirchbichl

Franz Lettenbichler, Kirchbichl

Hans Mauracher

Dipl.BW Leonhard Obermiiller, Kufstein
Bernhard Palma, Kirchbichl

Georg Péll, Worgl

Dr. Heinrich Prennschiitz, Kirchbichl
Dr. Gerhard Santer, Soll

Ing. Glnter Schatzlmair, Langkampfen
Georg Schermer

0664-88679588
0664-4115498
0664-2007073
0664-3003055

05332-70122

0664-88313842

0664-5416618

0664-1202867
0664-3072951
0664-8271318

0664-3413697

0676-3405339
0650-7070213
0680-2306719

0676-5510055

0676-5510055
0664-2119560
0664-8271339
0664-2230474
0664-6104114
0664-2031400
0650-7206033

Johannes Silberberger, Worgl — Ehrenritter 0664-8760111

Dr. Harald Summer, Worgl
Erich Urdl, Angath

Dr. Thomas Vickery, Ebbs
Mag. Johann Weiss, Saalfelden
Dr. Thomas Zelger, Kufstein

0676-7833702
05332-70213

0664-886579912

0699-18076620
05372-63290
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