

# Österreichische Weinbruderschaft

**HUMANITAS - VINUM - VERITAS** 

**Komturei Tirol** 

Veranstaltungs - Programm 2021

# Freitag, 21. Mai, 18.00 Uhr

#### **Grüner Veltliner - Familiengeschichte**

WB Georg Schermer. Goldener Löwe, Kufstein

## Freitag, 25. Juni, 18.00 Uhr

#### Gereifte österr. Cuvee's aus der Magnum

K Albin Ettinger Alte Post, Wörgl

## Freitag, 23.07. 18.00 Uhr

## Weingut G. Markowitsch/Göttlesbrunn

Gerhard Markowitsch Goldener Löwe, Kufstein

# Samstag, 28. August, 19.00 Uhr

#### Kulinarium

KR Pink Banana, Schwoich

# Donnerstag/Sonntag, 16.-19. September

#### Weinreise der Komturei

K Albin Ettinger Prosecco - Venetien

#### Freitag, 01. Oktober, 19.00

## **Uhr Piemont**

VK Helmut Eder Goldener Löwe, Kufstein

## Freitag, 29. Oktober, 19.00

#### **Uhr Syrah/Shiraz International**

MD Günter Binder Goldener Löwe, Kufstein

## Freitag, 26. November, 19.00

# **<u>Uhr</u>** Kalifornien, Washington &

K Albin Ettinger Co Alte Post, Wörgl

# Freitag, 17. Dezember, 19.00

# **Uhr Adventfeier**

KR Alte Post, Wörgl

#### Hinweise für die Anmeldung zu den einzelnen Veranstaltungen:

Die Anmeldung erfolgt durch Einzahlung des angegebenen Kostenbeitrages bei der

#### Sparkasse Kirchbichl: BIC SPKUAT22XXX IBAN AT582050600300002334

Zur besseren Planung ersuchen wir dringend um An- und Abmeldung bis <u>spätestens</u> 10 Tage vor den jeweiligen Terminen!

Die Anzahl der Teilnehmer ist vom verfügbaren Wein abhängig, daher gibt es bei einigen Verkostungen eine Teilnehmerbeschränkung. In diesem Falle werden die Anmeldungen in der Reihenfolge des Eintreffens angenommen. Bei Überbuchung werden die nicht zum Zuge gekommenen Personen umgehend benachrichtigt und bereits eingezahlte Beiträge rücküberwiesen.

Bei kurzfristiger Verhinderung ohne Benennung einer Ersatzperson kann der eingezahlte Beitrag <u>nicht</u> refundiert werden! Bitte daher spätestens zwei Tage vor der Veranstaltung per Mail oder Telefon die Nichtteilnahme bekanntgeben.

Wir bitten dafür um Verständnis.

Wir ersuchen um Beachtung der Beginnzeiten und um pünktliches Erscheinen.

Allfällige Änderungen im Programm behalten wir uns vor.



# Ordensrat der Österreichischen Weinbruderschaft

Großmeister Ing. Alois Schuster Ordenskanzler/Komtur Tirol Dipl.Som. Albin Ettinger Ordenssekretär Mag. Christian Wedl Großsäckelmeister KR Horst Wende Komtur Niederösterreich und Wien DI Walter Brada Großkellermeister/Komtur Burgenland Herbert Krammer Richard Breitenfeld Majordomus Roman Keller Zeremonienmeister Komtur Kärnten Obstlt Hubert Ache Komtur Oberösterreich Dr. Wilhelm Schützenberger Komtur Salzburg Ing. Bernd Meixner Komtur Steiermark Johann Mehrl

# Komtureirat der Komturei Tirol

Komtur	Albin Ettinger
Vizekomtur	Helmut Eder
Majordomus/Kellermeister	Günter Binder
Presseattaché/Komtureisekretär	Georg Pöll
Säckelmeister	Thomas Harb

## Mitglieder der Komturei Tirol

Günter Binder, Angerberg	0664-88679588
Dr. Rainer Domanig, Kufstein	0664-4115498
Helmut Eder, Kufstein	0664-2007073
Walter Edinger, Kufstein	0664-3003055
Dr. Josef Egerbacher, Itter	05332-70122
Albin Ettinger, Angath	0664-88313842
Dr. Leonhard Exenberger, Bad Häring	0664-5416618
Dr. Franz Fischler, Absam - Ehrenritter	
Johann Grubbauer, Kirchbichl	0664-1202867
Walter Gwiggner, Wörgl	0664-3072951
Thomas Harb, Wörgl	0664-8271318
Georg Kantor, Kufstein	0664-3413697
Dr. Franz Knauseder, Kirchbichl	0676-3405339
Anton Kruk, Kirchbichl	0650-7070213
Franz Lettenbichler, Kirchbichl	0680-2306719
Hans Mauracher	0676-5510055
Dipl.BW Leonhard Obermüller, Kufstein	0676-5510055
Bernhard Palma, Kirchbichl	0664-2119560
Georg Pöll, Wörgl	0664-8271339
Dr. Heinrich Prennschütz, Kirchbichl	0664-2230474
Dr. Gerhard Santer, Söll	0664-6104114
Ing. Günter Schatzlmair, Langkampfen	0664-2031400
Georg Schermer	0650-7206033
Johannes Silberberger, Wörgl – Ehrenn	itter 0664-8760111
Dr. Harald Summer, Wörgl	0676-7833702
Erich Urdl, Angath	05332-70213
Dr. Thomas Vickery, Ebbs	0664-886579912
Mag. Johann Weiss, Saalfelden	0699-18076620
Dr. Thomas Zelger, Kufstein	05372-63290